In schemate tamen pauca mihi videntur digna animadversionibus, sic:

Pag. 13: ⁵⁸ Quoad erectionem tribunalium tertiae instantiae; erigi potest unum tribunal commune pro tota provincia, vel etiam, si pauciores sint causae, pro tota natione, et constitui possunt uti iudices, professo-

⁵⁷ Cf. p. 150.

⁵⁸ Cf. p. 150.

res iuris canonicorum Seminariis regionis, qui ita poterunt utiliter gaudere suis vacationibus aestivis et quidem secundum turnum.

Pag. 12:⁵⁹ Quoad usum linguae latinae in communicationibus cum Sancta Sede, hoc non difficile erit, si munus istud tradatur professoribus linguae latine in minoribus seminariis, qui ita poterunt dare exemplum suis alumnis conficiendo documenta in lingua latina (quae minus sapiat culinam - et «curry» -) et hoc ut debitum gratitudinis solvam meo antiquo professori Eminentissimo Ruffini, defensori linguae latine cum sicula vehementia.

Pag. 20⁶⁰ par. 35: Mihi videtur quod obligatio celebrandi synodus dioecesanam quinto quoque anno esset nimis frequens et valde onerosa, cum in Missionibus desit copia specialistarum ad bene praeparandam Synodum et quaestiores alicuius momenti tractantur iam a conferentia episcoporum quoque anno adunata. Haec conferentia proponet .Sanctae Sedi quam frequens debeat esse celebratio Synodi dioecesanae et concilii provincialis - nam magna est differentia progressus et necessitatis inter missiones: aliquae iam quasi pertingent ad adultam aetatem, dum aliae sunt adhuc in exuberanti adulescentia.

Pag. 22:⁶¹ De nominatione consultorum dioecesanorum cuius tertia pars eligenda esset ab utroque clero, videtur quod prudentius esset se• qui ius commune in can. 424: Consultores nominat Episcopus, nam ven• tus democraticus ortus a plagis atlanticis invadit etiam tuguria Africæ et Asiae.

Ultimo loco: mihi videtur valde urgens quaestio de mediis ad adiu• vandum populum christianum qui cadet in ditionem communistarum, ubi sacerdotes non poterunt servitium suum praestare suis christiani. Quid faciendum est ut vita christiana permaneat in nostris fidelibus, quomodo poterunt christiani recipere sacramenta, quomodo eff• gentur et consecrabuntur episcopi, quomodo erudiantur levitae .et ordi• nabuntur sacerdotes, quodnam rituale et pontificale in forma brevissima continentia tantum essentialia adhibebuntur?

Istas quaestiones proposui conferentiae episcoporum, in Vietnam ante annum 1945 in civitate Hanoiensi. Eximus Delegatus Apostolicus tune temporis et mei conlegae me consideraverunt quasi Cassandram pessimisticam et neglexerunt meam propositionem; elapso brevi tem• pore, heu, pars septentrionalis Vietnam cecidit in ungues communista• rum, cum uno milione catholicorum, qui nesciebant quomodo retinere